
Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

1

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

Година XXVI     Број 8        МАЛО ЦРНИЋЕ       13.10.2022.

1
На основу члана  52. став 1. тачка 97. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 

3/2019 и 2/2022), члана 88. Пословника Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 14/2020), а на предлог Општинског већа општине Мало Црниће број 06-65/2022-8 од 10.10.2022. године,

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној  13.10.2022. године, доноси

О Д Л У К У
о додели Октобарских награда за 2022. годину

Члан 1. 

Додељују се Октобарске награде за 2022. годину, следећим правним лицима и појединцима:
1. БАНКА ПОШТАНСКА ШТЕДИОНИЦА, АД,БЕОГРАД-за успешну пословну сарадњу;
2. ФУДБАЛСКИ КЛУБ „СЛОГА 1945“ ВЕЛИКО СЕЛО-за остварене резултате и унапређење спорта;
3. МИРЈАНА МИЛОШЕВИЋ ИЗ БОЖЕВЦА-за дугогодишњи рад и залагање у области руковођења, васпитања и 

рада са децом;
4. РАДИЦА НИКОЛИЋ ИЗ МАЛОГ ЦРНИЋА-за развој предузетништва и допринос друштвеном животу локалне 

заједнице;
5. МАРКО БОГИЋ ИЗ ЦРЉЕНЦА-за остварене резултате у пољопривредној производњи.

Члан 2. 

За добитнике Октобарских награда за 2022. годину из члана 1. ове Одлуке – физичка лица, поред Плакете, обезбеђују се 
и новчани износи од по 15.000,00 динара. 

О извршењу ове Одлуке, стараће се Општинска управа општине Мало Црниће.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, положаји, професије, односно занимања, изражени у граматичком 
мушком роду, подразумевају природни мушки и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-99/2022
У Малом Црнићу, 13.10.2022. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

2

2
На основу члана  52. став 1. тачка 97. Статута општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, број 

3/2019 и 2/2022), члана 88. Пословника Скупштине општине Мало Црниће („Службени гласник општине Мало Црниће“, 
број 14/2020), а на предлог Општинског већа општине Мало Црниће број 06-65/2022-9 од 10. 10. 2022. године и Жирија за 
доделу књижевне награде „Србољуб Митић“ за 2022. годину,

Скупштина општине Мало Црниће, на седници одржаној 13.10.2022. године, доноси

О Д Л У К У
о додели Књижевне  награде „Србољуб Митић“ за 2022. годину

Члан 1. 

Додељују се Књижевна награда „Србољуб Митић“ за 2022. годину

ЉИЉАНИ ПАВЛОВИЋ-ЋИРИЋ из СТАЛАЋА, за збирку песама „БЛАГО ЦАРИЦЕ РАДОВАНИЦЕ“, у издању 
„Поетикум“-а  из Краљева.

Члан 2. 

За добитника Књижевне награде „Србољуб Митић“ за  2022. годину из члана 1. ове Одлуке –  поред Плакете, обезбеђују 
се и новчани износи од  30.000,00 динара. 

О извршењу ове Одлуке, стараће се Општинска управа општине Мало Црниће.

Члан 3.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, положаји, професије, односно занимања, изражени у граматичком 
мушком роду, подразумевају природни мушки и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Мало Црниће“.

I/01 Број: 020-100/2022
У Малом Црнићу, 13.10.2022. године.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р. 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

3

3
На основу члана 6. и 7а. став 1. Закона о порезима на имовину („Службени гласник РС“, број: 6/2001, "Сл.лист СРЈ", 

бр. 42/2002 – одлука СУС и "Службени гласник РС", бр. 80/2002, 80/2002 – др.закон, 135/2004, 61/2007, 5/2009, 101/2010, 
24/2011, 78/2011, 57/2012 – одлука УС, 47/2013, 68/2014 – др.закон, 95/2018, 99/2018 - одлука УС, 86/2019, 144/2020 и 
118/2021), члана 6. став 1. тачка 1. Закона о финансирању локалне самоуправе („Службени гласник РС“, број: 62/2006, 
47/2011, 93/2012, 99/2013 – усклађени дин.изн., 125/2014 - усклађени дин.изн., 95/2015 - усклађени дин.изн., 83/2016, 91/2016 
- усклађени дин.изн., 104/2016 – др.закон, 96/2017 - усклађени дин.изн., 89/2018 - усклађени дин.изн., 95/2018 – др.закон и 
86/2019 - усклађени дин.изн., 126/2020 - усклађени дин.изн., 99/2021 - усклађени дин.изн. и 111/2021 -др.закон)  и  члана 52. 
став 1. тачка 98. Статута општине Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 3/2019 и 2/2022),

Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној дана  13. 10. 2022.године,  донела је 

О Д Л У К У
О УТВРЂИВАЊУ ПРОСЕЧНИХ ЦЕНА КВАДРАТНОГ МЕТРА ОДГОВАРАЈУЋИХ НЕПОКРЕТНОСТИ ПО 

ЗОНАМА ЗА УТВРЂИВАЊЕ ПОРЕЗА НА ИМОВИНУ ЗА 2023. ГОДИНУ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЛО 
ЦРНИЋЕ

Члан 1.

Овом одлуком утврђују се просечне цене квадратног метра одговарајућих непокретности по зонама за утврђивање 
пореза на имовину за 2023. годину на територији општине Мало Црниће.

Члан 2.

На територији општине Мало Црниће одређене су 3 зоне за утврђивање пореза на имовину, у зависности од комуналне 
опремљености и опремљености јавним објектима, саобраћајне повезаности са централним деловима општине Мало Црниће, 
односно са радним зонама и другим садржајима у насељу, и то: прва зона, друга  зона и трећа зона, с тим да је права зона 
утврђена за најопремљенију зону.

Утврђују се просечне цене непокретности по метру квадратном за утврђивање пореза на имовину за 2023. годину на 
територији општине Мало Црниће по зонама:  

Врсте непокретности Прва зона 
-најопремљенија зона Друга зона Трећа зона

1. Грађевинско земљиште                                    467,00 динара 544,00 динара 350,00 динара

2. Пољопривредно земљиште 53,98 динара 48,87 динара 48,87 динара

3. Шумско земљиште 25,00 динара 25,00  динара 25,00 динара

4. Друго земљиште 32,39 29,32 29,32

5. Станови 16.200,00 динара 16.100,00 динара 16.100,00 динара

6. Куће за становање 16.200,00 динара 16.100,00 динара 16.100,00 динара
7. Пословне зграде и други (надземни 
и подземни) грађевински објекти који 
служе за обављање делатности 

25.700,00 динара 25.600,00 динара 25.600,00 динара

8. гараже и гаражна места 7.300,00 динара 7.200,00 динара 7.200,00 динара

Члан 3.

Ову Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Mало Црниће и на интернет страни општине www.opstinamalocr-
nice.rs 



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

4

Члaн 4.

Сви термини којима су у тексту означени припадност, положаји, професије, односно занимања, изражени у граматичком 
мушком роду, подразумевају природни мушки и женски род лица на које се односе.

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана oбјављивања у „Службеном гласнику Општина Мало Црниће“ а примењује 
се од 01.јануара 2023.године. 

I/01 Број: 020-101/2022
У Малом Црнићу, 13. 10. 2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.

4
На основу члана 40. став 5. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014-др.закон, 

101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), на предлог председнице Скупштине општине Мало Црниће, 
Скупштина општине Мало Црниће на седници одржаној 13.10.2022. године, д о н о с и

Р Е Ш Е Њ Е
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ

МАЛО ЦРНИЋЕ

I

ЈЕЛИЦА МРДАК, дипломирани правник из Пожаревца, поставља се за заменика секретара Скупштине општине Мало 
Црниће, на време од четири године.

II

Сви термини којима су у тексту означени припадност, положаји, професије, односно занимања, изражени у граматичком 
мушком роду, подразумевају природни мушки и женски род лица на које се односе.

Ово решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мало Црниће.''

I/01 Број: 020-102/2022
У Мало Црнићу, 13.10.2022. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИЦА,
Горанка Стевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

5

5
На основу члана 58. Закона о запосленима у аутономној покрајини и јединицама локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017-други закон, 95/2018 и 114/2021), Уредбе о критеријумима за разврставање 
радних места и мерилима за опис радних места службеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 17/2017-др.закон, 95/2018-др.закон и 12/2022),  Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис радних места намештеника у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (''Службени гласник РС'' број 88/2016), као и члана 30. и 55. Одлуке о Општинској управи општине Мало Црниће 
(''Службени гласник општине Мало Црниће'' број 5/2019), члана 15. Одлуке  о општинском правобранилаштву општине 
Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'' број 4/2019), 

 Општинско веће општине Мало Црниће, на предлог заменика начелника Општинске управе општине Мало Црниће, 
дана 10. 10. 2022. године, усвојило је обједињен  

П Р А В И Л Н И К
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

ОРГАНИЗАЦИЈИ  И  СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ РАДНИХ МЕСТА У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ, ОПШТИНСКОМ 
ПРАВОБРАНИЛАШТВУ, СТРУЧНИМ СЛУЖБАМА И   ПОСЕБНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ОПШТИНЕ МАЛО 

ЦРНИЋЕ

Члан 1.

У Правилнику о организацији и систематизацији радних места у Општинској управи, Општинском правобранилаштву, 
стручним службама и посебним организацијама општине  Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 
6/22), у даљем тексту Правилник, мења се члан 4.   и гласи:

''Члан 4.

У Правилнику су систематизована следећа радна места:
Функционери - изабрана и 
постављена лица

1 постављено лице (помоћник председника општине)

Службеник на положају – 
I група

1 радно место 1 службеник

Службеник на положају – II група 1 радно место 1 службеник

Службеници - извршиоци Број радних места Број службеника

Самостални саветник 7 7

Саветник 4 4

Млађи саветник 1 1

Сарадник 11 11

Млађи сарадник 0 0

Виши референт 15 15

Референт 0 0

Млађи референт 1 1

Укупно: 39 радних места 39 службеника

Намештеници Број радних места Број намештеника



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

6

Прва врста радних места / /

Друга врста радних места / /

Трећа врста радних места / /

Четврта врста радних места 1 1

Пета врста радних места 3 3

Укупно: 4 радна места 4 намештеника

''

Члан 2.

У члану 22. тачка 13. мења се у делу и гласи:

'' Звање: Сарадник''

Члан 3.

У члану 22. тачка 14. мења се у делу и гласи:

'' Звање: Сарадник''

Члан 4.

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику општине Мало Црниће''

Број: 06-65/2022-4
У Малом Црнићу, 10. 10. 2022. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ

ПРЕДСЕДНИК
Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

7

6
Република Србија
ОПШТИНА МАЛО ЦРНИЋЕ
Председник општине
Број: 119-8/2022
13.10.2022. године
МАЛО ЦРНИЋЕ

На основу члана 138. став 2. Закона о спорту (''Службени гласник РС'', број 10/2016), члана 44. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник РС'', број 129/2007, 83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 72. Статута 
општине Мало Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 3/2019 и 2/2022) и члана 22. Правилника о 
одобравању и финансирању програма којима се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у општини Мало 
Црниће (''Службени гласник општине Мало Црниће'', број 1/2017 и 11/2019),

председник Општине Мало Црниће, д о н о с и

Р Е Ш Е Њ Е
о изменама Решења о образовању стручне комисије за оцену програма и пројеката којима се задовољавају потребе 

и интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће

Члан 1.

МЕЊА СЕ Решење о образовању стручне комисије за оцену програма и пројеката којима се задовољавају потребе и 
интереси грађана у области спорта у општини Мало Црниће број: 119-8/2021 од 19.08.2021. године, у члану 1. став 1. после 
тачке 1. додаје се:

'' - Јелица Мрдак, дипл.правник, заменик председника Комисије''

Члан 2.

Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Мало Црниће''.

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ,
Малиша Антонијевић, с.р.



Службени гласник општине Мало Црниће   -   Број 8/22

8

Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани 
правник, секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Драган Митић, заменик 

начелника Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и 
послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 

сарадник  на припреми материјала за штампање и Јелица Мрдак, саветник на пословима из области комуналних 
делатности у општинској управи општине Мало Црниће. Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, 

Тираж броја 8 : 120 примерака. Штампа: Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави                                             

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј
1. Одлука о додели Октобарских награда 
 за 2022. годину 1
2. Одлука о додели Књижевне награде 
 „Србољуб Митић“ за 2022. годину 2
3. Одлука о утврђивању просечних цена 
 квадратног метра одговарајућих непокретности 
 по зонама за утврђивање пореза на имовину 
 за 2023. годину на територији Општине 
 Мало Црниће 3
4. Решење о постављању заменика секретара 
 Скупштине општине Мало Црниће 4

5. Правилник о изменама и допунама 
 Правилника о организацији и систематизацији 
 радних места у Општинској управи, 
 општинском правобранилаштву, стручним 
 службама и посебним организацијама 
 општине Мало Црниће 5
6. Решење о изменама Решења  о образовању 
 стручне комисије за оцену програма и 
 пројеката  којима се задовољавају потребе 
 и интереси  грађана у области спорта у 
 општини Мало Црниће 7


